

**Protokół  
z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej  
odbytych w dniu 16 czerwca 2020 roku**

Posiedzeniu Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej, które odbyło się w dniu 16 czerwca 2020 roku, przewodniczył Pan Robert Starzyński, Przewodniczący Zgromadzenia. Na statutową liczbę 24 przedstawiciele Gmin – członków Związku w posiedzeniu wzięło udział 15 (piętnaście) osób z ośmiu Gmin – członków Związku (lista obecności w załączeniu do protokołu), czyli bezwzględna większość uprawniona do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Ad 1.**

**Przyjęcie protokołu z obrad Zgromadzenia Związku z dnia 10 grudnia 2019 r.**

Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy wszyscy uczestniczący w obradach otrzymali protokoły z poprzednich obrad, czy zapoznali się z nim i czy zgłaszają pytania lub uwagi. Nie było, wobec czego poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu. Wynik: 15 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu.

**Ad 2**

**Zapoznanie ze:**

**a) informacją o przebiegu wykonania budżetu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz kształtowania się WPF.**

Z informacją zebranych zapoznała Główna Księgowa Związku. Przewodniczący zapytał, czy są pytania do treści dokumentu. Nie było, więc stwierdził że Zgromadzenie przyjęło informację do wiadomości.

**b) uchwałą nr VI/27/2020 z dnia 7 kwietnia 2020 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej sprawozdaniu z wykonania budżetu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej za 2019 rok.**

Z treścią uchwały zapoznała zebranych Główna Księgowa Związku. Stwierdziła, że opinia jest pozytywna. Członkowie Zgromadzenia przyjęli treść uchwały do wiadomości.

**c) protokołem i wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej za 2019 roku.**

Z treścią protokołu i wnioskiem Komisji Rewizyjnej zapoznał zebranych Przewodniczący Zgromadzenia. Powiedział, że Komisja wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej.

**d) uchwałą nr VI/46/2020 z dnia 20 maja 2020 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku za 2019r.**

Z treścią uchwały RIO w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej zapoznał zebranych Przewodniczący Zgromadzenia. Stwierdził, że RIO pozytywnie oceniła wniosek o udzielenie Zarządowi ZGZZ absolutorium.

**Ad 3**

**Uchwała Zgromadzenia w sprawie:**

**a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej za 2019 rok.**

Z treścią uchwały zapoznała zebranych Główna Księgowa Związku. Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy ktoś ma uwagi do treści. Nie było, wobec czego poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik: 15 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Stwierdził, że uchwałę podjęto bezwzględną większością głosów.

**b) udzielenia Zarządowi Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej absolutorium za 2019r,**

Z treścią uchwały zapoznał Przewodniczący Zgromadzenia. Powiedział, że treść uchwały jest zgodna z wnioskiem Komisji Rewizyjnej i przewiduje udzielenie Zarządowi ZGZZ absolutorium. Poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik: 15 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosowania. Stwierdził, że Zarząd uzyskał absolutorium bezwzględną większością głosów.

**c) zmiany w budżecie Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej na 2020 rok.**

Z treścią uchwały zapoznała zebranych Główna Księgowa Związku. Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy ktoś ma uwagi do treści uchwały. Nie było, wobec czego poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik: 15 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od

głosu. Stwierdził, że uchwałę podjęto bezwzględną większością głosów.

**d) zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej.**

Z treścią uchwały zapoznała zebranych Główna Księgowa Związku. Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy ktoś ma uwagi do treści uchwały. Nie było, wobec czego poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik: 15 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Stwierdził, że uchwałę podjęto bezwzględną większością głosów.

**e) określenia szczegółowego sposobu przeprowadzania konsultacji z radą działalności pożytku publicznego, organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.**

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Dyrektor Biura Związku. Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy ktoś ma uwagi do treści uchwały. Nie było, wobec czego poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik: 15 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Stwierdził, że uchwałę podjęto bezwzględną większością głosów.

**Ad 4**

**Sprawy różne:**

**a) informacja w sprawie działań Związku związanych z realizacją Programu Sudety 2030.**

O działaniach Związku Gmin prowadzonych w porozumieniu ze Starostwem Powiatowym w Zgorzelcu poinformował Przewodniczący Zgromadzenia. Powiedział, że jednostki samorządu terytorialnego, w oparciu o opracowaną Strategię rozwoju społeczno-gospodarczego południowej i zachodniej części Dolnego Śląska, zwaną „Strategią Rozwoju Sudety 2030”, przystąpiły do prac nad Programem Wykonawczym. W ramach Raportu zostanie opracowana lista projektów, które oddawać będą realne potrzeby subregionu Sudety 2030. Chodzi o to, aby samorządy wyłoniły projekty wspólne dla poszczególnych samorządów. Taki grupowy wniosek będzie miał większe szanse na realizację.

**b) sprawa uwag do Załącznika D: „Wytyczne inwestycyjne dla Polski dotyczące Funduszy na rzecz Sprawiedliwej Transformacji na lata 2021-2027” Dokumentu Roboczego Służb Komisji Europejskiej: Sprawozdanie krajowe – Polska 2020 wysłanych do Komisji Europejskiej w Brukseli.**

Dyrektor Biura powiedział, że Związek Gmin poparł i wysłał do Komisji Europejskiej pismo, którego autorem jest ZKlaster. Zawiera protest z uzasadnieniem przeciwko faktowi, iż Powiat Zgorzelecki nie został ujęty w przedmiotowym załączniku jako obszar do objęcia wsparciem finansowym z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji.

**c) informacja w sprawie działań Gminy i Miasta Bogatynia w celu kontynuacji projektu pn. „Rowerem po granicy – transgraniczna koncepcja ścieżek rowerowych” na swoim terenie.**

Członkowie Zgromadzenia zostali zapoznani z treścią wniosku Burmistrza Bogatyni w sprawie wyrażenia zgody na połączenie działań mających na celu powstanie na terenie tej Gminy ścieżek rowerowych, które byłyby kontynuacją przygotowań do budowy ścieżek rowerowych, będących częścią trasy ER3b, będącej alternatywą dla istniejącej po stronie niemieckiej ER3a. Zgromadzenie wyraziło zgodę deklarując jednocześnie pełną współpracę i wsparcie dla działań Gminy Bogatynia w tym zakresie.

**Ad 5**

**Wolne wnioski.**

Nie było, wobec czego Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził wyczerpanie porządku dnia i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował: Janusz Grzeszczuk



Przewodniczący Zgromadzenia  
Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej

  
Robert Starzyński